
08/03/2011Boletín Ofi cial de AragónNúm. 48

4563

  

     DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

   ORDEN de 17 de febrero de 2011, del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, 
por la que se aprueba la relación de deportistas aragoneses de nivel cualifi cado del año 
2011.

   El Decreto 227/2005, de 8 de noviembre, del Gobierno de Aragón, sobre deporte aragonés 
de nivel cualifi cado («Boletín Ofi cial de Aragón» núm. 139, de 23 de noviembre), tiene por 
objeto regular el deporte de nivel cualifi cado en Aragón mediante la determinación de la con-
dición de deportistas de nivel cualifi cado, los criterios, competencia y procedimiento para su 
reconocimiento y los efectos que del mismo se siguen, así como crear y regular la naturaleza, 
fi nalidad, composición y funciones de la Comisión de Evaluación del Deporte Aragonés de 
Nivel Cualifi cado, y los procedimientos previstos para la califi cación. 

 El artículo 2, apartado 2, del Decreto 227/2005 dispone que se consideraran deportistas 
aragoneses de nivel cualifi cado quienes fi guren en las relaciones que, con carácter anual, 
elaborará el Departamento competente en materia de Deporte, a propuesta de la Comisión de 
Evaluación del Deporte Aragonés de Nivel Cualifi cado. 

 La Orden de 18 de noviembre de 2008 del Departamento de Educación Cultura y Deporte 
aprueba los requisitos deportivos requeridos para la califi cación de deportistas de nivel cuali-
fi cado. 

 Mediante Resolución de fecha 15 de febrero 2011, el Director General del Deporte traslada 
propuesta de relación anual de deportistas de nivel cualifi cado de 2011 elaborada por la Co-
misión de Evaluación del Deporte Aragonés de Nivel Cualifi cado. 

 En consecuencia, atendiendo la propuesta elevada por la Comisión de Evaluación del 
Deporte Aragonés de Nivel Cualifi cado, de conformidad con lo dispuesto en el Decreto 
227/2005, de 8 de noviembre, del Gobierno de Aragón, resuelvo: 

 Primero.—Aprobar la relación anual de deportistas aragoneses de nivel cualifi cado de 
2011, que se adjunta como anexo I. 

 Segundo.—Ordenar la publicación de esta Orden en el «Boletín Ofi cial de Aragón». 
 Zaragoza, 17 de febrero de 2011. 

 La Consejera del Departamento 
 de Educación, Cultura y Deporte, 

 Mª VICTORIA BROTO COSCULLUELA 
  

  



08/03/2011Boletín Ofi cial de AragónNúm. 48

4564

ANEXO I

FEDERACION / DELEGACION APELLIDOS NOMBRE D.N.I 
ACTIVIDADES SUBACUATICAS ABAD CALVO MARIFE 17158563-B 
ATLETISMO ABADIA BECI ANTONIO 17760953-P 
LUCHA ABRIL CIVERA JAVIER 18448010-D 
TIRO CON ARCO AGUAR HERRANDO JOSE LUIS 17133228-E 
BALONMANO AGUERRI DEL RIO MIGUEL 76973346-M 
DEPORTES DE INVIERNO ALASTRUEY SAMPERIZ HECTOR 18173495-E 
ATLETISMO ALCAZAR MARTINEZ DIEGO 73105082-L 
PATINAJE ALMAZAN ANES ADRIAN 76971803-A 
BADMINTON ARA GABARRE JAVIER 18056604-V 
ATLETISMO ARAGUES MIANA GILLERMO 73006247-S 
ATLETISMO ARAGUES MIANA HECTOR 73006248-Q 
JUDO Y DEPORTES ASOCIADOS ATARES PUEYO VICTOR 18052959-Y 
MOTOCICLISMO BAQUEDANO SERRANO ADRIAN 73021077-X 
BAILE DEPORTIVO Y COMPETICION BAUDIN  FUENTES PABLO 72999361-Y 
DISCAPACITADOS AUDITIVOS BELSUE SEBASTIAN ITZIAR 29134657-M 
GOLF BENITEZ LORENTE JORGE 25208034-B 
ACTIVIDADES SUBACUATICAS BERNAL VINTANEL FERNANDO 29132029-E 
JUDO Y DEPORTES ASOCIADOS BISTUER APOLINAR SERGIO 73205417-M 
DEPORTES DE INVIERNO BLANES VAZQUEZ BEATRIZ 18173551-D 
NATACION BLAS MARTINEZ ANDREA 17753705-M 
BALONCESTO BOLLULLO LIZAGA BEATRIZ 72972854-H 
JUDO Y DEPORTES ASOCIADOS BORQUE MARTINEZ RUBEN 77216036-E 
MONTAÑISMO BUENO BERGES JAVIER 40561753-B 
MONTAÑISMO BUIL POLO CECILIA 18029716-Q 
MONTAÑISMO CABALLERO ORTEGA MIGUEL 51089323-A 
PELOTA CABALLERO RAMOS DAVID 25460693-S 
BALONCESTO CABRERA LOPEZ PAULA 73007089-Y 
DEPORTES DE INVIERNO CAPDEVILLA ESPAÑA ADRIANA 18173948-S 
DISCAPACITADOS FISICOS CARDONA MARQUEZ JORGE 76922849-Q 
TIRO CON ARCO CATALAN GIL JOSE IGNACIO 12242770-P 
DISCAPACITADOS INTELECTUALES CHAPARRO BUENO JOSE LUIS 17754536-P 
BADMINTON CIRIA CAMINO RAFAEL 18052427-A 
DEPORTES DE INVIERNO CLAVERO VINCELLE ADRIAN 18173146-H 
JUDO Y DEPORTES ASOCIADOS CLEMENTE SALVADOR RAUL 73208134-P 
MONTAÑISMO CORDOVA ALEGRE MANUEL 72996878-F 
CICLISMO CRESPO OLIVAN RUBEN 73028655-K 
BAILE DEPORTIVO Y COMPETICION CUBERO MURILLO SHEILA 73133956-M 
PIRAGÜISMO CUCHI VILA JULIA 18061316-Z 
REMO DIARTE GAROS DIEGO 17758581-M 
ATLETISMO ESCUDERO BLASCO GEMA 77215411-H 
DISCAPACITADOS FISICOS ESPALLARGAS JUAREZ OSCAR ANTONIO 73085822-X 
NATACION ESTEBAN CIDRAQUE CLAUDIA 17768365-Z 



08/03/2011Boletín Ofi cial de AragónNúm. 48

4565

FEDERACION / DELEGACION APELLIDOS NOMBRE D.N.I 
KARATE FANDOS SOÑEN DAVID 77131107-D 
DEPORTES DE INVIERNO FENERO BISQUER LUIS 18170803-K
DISCAPACITADOS FISICOS FERNANDEZ SAEZ-BENITO IVAN 72678587-J 
DISCAPACITADOS FISICOS FUENTES GIL MANUEL 18438049-F 
DEPORTES DE INVIERNO GABAS BRUNED MARINA 18051465-F
ORIENTACION GABASA LASHERAS Mª ESMERALDA 25174075-T
ATLETISMO GALINDO TORRES BLANCA 17764147-M 
JUDO Y DEPORTES ASOCIADOS GARCIA ABAN PAOLA 72971751-L 
ORIENTACION GASION CANO DAVID 73104688-Q 
ATLETISMO GAVALDA PINA ALBERTO 25195914-N 
ATLETISMO GAZOL CONDON JAVIER 72978747-T 
DEPORTES DE INVIERNO GIMENEZ SAEZ ADRIAN 18061956-X
ATLETISMO GINES SANCHEZ LAURA 76923379-V 
ATLETISMO GOMEZ GRACIA JOSE JAVIER 73212899-N 
ATLETISMO HEREDIA ZUECO PATRICIA 72996753-C 
MONTAÑISMO HERNANDO ALZAGA LUIS ALBERTO 13148925-D 
SALVAMENTO Y SOCORRISMO HIDALGO NAVARRO KATIA 18063422-G 
DEPORTES DE INVIERNO LABANDA LACASTA JESUS 18173959-A 
FUTBOL LARQUE JUSTE PATRICIA 73005404-T 
DISCAPACITADOS FISICOS LAVIÑA BIEL PABLO 17762249-Q
ATLETISMO LECHA ANSON ANA 25202762-Y 
TENIS LEON HERNANDEZ BEATRIZ 17767580-B 
ATLETISMO MACIAS CHOW ISABEL 76919263-H 
FUTBOL MALLADA MARCO NURIA 18058469-L 
DEPORTES DE INVIERNO MALLEN GARCIA MIGUEL ANTONIO 29123509-M 
DISCAPACITADOS INTELECTUALES MANCEBON JULIAN VICTOR MIGUEL 25159596-B 
MONTAÑISMO MARCO SANCHEZ MIRIAM 46745107-E 
BALONCESTO MARIN AYERBE JAVIER 77132527-A 
ATLETISMO MARTI REDONDO DANIEL 73210188-S 
ATLETISMO MARTIN OMENAT ELISEO 18033953-K 
DISCAPACITADOS VISUALES MARTINEZ GARCIA MORENO FRANCISCO ROMAN 76917400-H 
FUTBOL MAYOR RUIZ CONSTANCIO RAMIRO 76972227-J 
PELOTA MERCADO TUTOR OSCAR 25173332-Q 
HOCKEY MIR BEL ANDRES 72988574-Y 
DISCAPACITADOS FISICOS MONSERRAT BLASCO PAZ 17855499-R 
DEPORTES DE INVIERNO MORA BORRO MARTA 18173577-N 
MONTAÑISMO MORENO DE LOS HUERTOS DANIEL 73090448-J 
TIRO CON ARCO MUÑOZ PICASO M ª FLORENCIA 25132232-V
CICLISMO MUSTIELES GARCIA ABEL 25196857-N 
JUDO Y DEPORTES ASOCIADOS NADAL ZUFERRI MARCOS 73214258-Z 



08/03/2011Boletín Ofi cial de AragónNúm. 48

4566

FEDERACION / DELEGACION APELLIDOS NOMBRE D.N.I 
CAZA OLIVA GARCIA JESUS 17455904-P 
DEPORTES DE INVIERNO OLIVAN GRACIA  SANTIAGO 77132520-L 
BALONCESTO OUVIÑA MODREGO CRISTINA 17757665-D 
ACTIVIDADES SUBACUATICAS PARDO JUEZ ALFONSO 25428493-S 
ATLETISMO PERIZ TOYAS ELIAN 73206868-F 
JUDO Y DEPORTES ASOCIADOS PIONS BALLARIN DANIEL 73207833-Y 
LUCHA POLO VALENTIN CARLOS 18443919-N 
TIRO OLIMPICO PORTA GRAN LUCIANO 17716427-X 
BALONMANO POSTIGO REDONDO CRISTIAN 76974208-Q 
ATLETISMO POVES NOVELLA Mª JOSE 25182240-T 
DEPORTES DE INVIERNO PRADO GAVIN PILAR 18173687-F 
ATLETISMO PUEYO BERGUA Mª JOSE 18164810-P 
DEPORTES DE INVIERNO PUIG DE FABREGAS MARCOS 18172122-Y 
DEPORTES DE INVIERNO PUYUELO JARNE PABLO 18174215-Y
ATLETISMO PUYUELO PARDO VICTOR 18174053-M 
ATLETISMO QUEVEDO BALLARIN ALVARO 18055004-G 
NATACION QUINTAS HIJOS NIEVES 18061766-G 
ATLETISMO RAMIREZ BATOR IVAN 52308318-Q 
BALONCESTO RAMA GIMENO INES 73017869-E 
ORIENTACION RAMO MARTIN MIGUEL ANGEL 18446199-S 
DEPORTES DE INVIERNO RAPUN LOPEZ CARLOS 18170074-M 
ATLETISMO REQUENO CONDE CARLOTA 77133189-K 
MOTOCICLISMO RODRIGUEZ GONZALEZ PEDRO 17770984-B 
DISCAPACITADOS FISICOS RODRIGUEZ NEVADO DIEGO 72970040-X 
ATLETISMO ROSHCHYN NIKITIN MARYIA 18173854-J 
ATLETISMO ROYO SANZ ADRIAN 73132083-L 
ATLETISMO RUIZ ALVAREZ DE TOLEDO EDUARDO 73413041-P
ATLETISMO RUIZ GEA DAVID 73210657-R 
DEPORTES DE INVIERNO SAEZ VALLS LUCAS 18178084-W 
FUTBOL SANAU RUIZ SARA 73014712-Q 
KARATE SANCHEZ RAMOS SERGIO 25190047-X 
ORIENTACION SANJUAN TABUENCA Mº ISABEL 25162792-X 
JUDO Y DEPORTES ASOCIADOS SEBASTIAN TOMAS ANDREA 73131367-S 
TIRO CON ARCO SEGURA ESPIERREZ RAUL 17756565-J 
ATLETISMO SILVESTRE SORIANO MARTA 18444213-F 
ORIENTACION SORIA MIGUEL DAVID 25454512-K 
FUTBOL TEJEDOR BOSQUED ALBA 73018096-L 
GOLF TIRADO GARIN MARIA 77133932-M 
BALONCESTO TORCAL BARBA ROCIO 73024787-V 
ATLETISMO VARAS MEIS ALICIA 44342168-P 
KARATE VAZQUEZ MERINO ESTEFANIA 25201598-S 
PELOTA VELILLA HURTADO DANIEL 72973207-A 
DISCAPACITADOS INTELECTUALES VERA VELASCO PEDRO AURELIO 73017337-L 
HALTEROFILIA VICENTE SOLLA ANTONIA 72972144-K 
DEPORTES DE INVIERNO VIGO DEL ARCO BERTA 18059425-D
ATLETISMO VIGO GONZALEZ IGNACIO 73208668-J 
DISCAPACITADOS INTELECTUALES VILA POLO BEATRIZ 17734168-H 
DEPORTES DE INVIERNO VINCELLE PEREZ JAIRO 18173145-V 
ATLETISMO ZARROCA ASENSIO BELEN 73213264-D 
ATLETISMO ZUGASTI ASIN INES 48256235-M 


